
 
 

 

SD/08/2012 

- 1 - 

Kód:  SD/08/2012 

Druh: SMĚRNICE DĚKANKY 

Název: 
Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 1. 7. 6. 2012 

Účinnost: 1. 9. 2012 

Vydává: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., děkanka 

Zpracoval: Mgr. Libor Marek 

Spolupracoval: Ing. Pavla Lečbychová 

Počet stran: 5 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: 
děkanka, proděkani, tajemnice, předsedkyně AS FHS, ředitelé 

ústavů, studijní oddělení, studenti FHS 

Podpis oprávněné 

osoby: 
doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., v. r. 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Ad odst. (1) Stipendijního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně: 

Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „FHS“) se v souladu s čl. 5 

odst. 5 Statutu FHS řídí Stipendijním řádem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „SŘ 

UTB“). Tato směrnice doplňuje SŘ UTB a platí pro studenty ve studijních programech 

uskutečňovaných na FHS. 

 

Článek 2 

Přiznávání stipendií 

(1) O přiznání stipendia rozhoduje děkanka FHS, o stipendiích podle čl. 3 a 4 rozhoduje děkanka 

na doporučení stipendijní komise. 

(2) Členy stipendijní komise jmenuje děkanka. 

 



 
 

 

SD/08/2012 

- 2 - 

ČÁST DRUHÁ 

STIPENDIA PRO STUDENTY BAKALÁŘSKÝCH  

A NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Článek 3 

Prospěchové stipendium 

Ad odst. (1) SŘ UTB: 

(1) Prospěchové stipendium se uděluje na základě hodnocení prospěchu studenta, které slouží 

rovněž jako podklad pro jiná rozhodnutí a hodnocení, jejichž složkou je prospěch studenta za 

daný ročník. 

(2) Hodnocení prospěchu studenta je definováno jako vážený průměr všech klasifikací 

vykonaných zkoušek a klasifikovaných zápočtů ze všech zapsaných povinných, povinně 

volitelných a volitelných předmětů. Studijní průměr se počítá na dvě desetinná místa, váhou 

předmětu je počet kreditů získaných za úspěšné ukončení předmětu. Studijní výsledky na 

zahraničních vysokých školách se započítávají na základě převodu klasifikační stupnice 

zahraniční vysoké školy do klasifikační stupnice ECTS. Převod provede ústav, který daný 

předmět garantuje. 

Příklad výpočtu váženého průměru: 

klasifikace  počet kreditů 

Předmět A 1  8 

Předmět B  2  6 

Předmět C  3  4 

Předmět D  2  6 

Vážený průměr = (1*8 + 2*6 + 3*4 + 2*6) : (8+6+4+6) = 1,83 

(3) Prospěchové stipendium podle této směrnice se poskytuje pouze studentům prezenčního 

studia v programech uskutečňovaných na FHS, kteří v předcházejícím akademickém roce dosáhli 

výborných výsledků výhradně v rámci studia na FHS a zároveň nepřekročili standardní dobu 

studia. Prospěchové stipendium se přiznává na základě výsledků řádně ukončeného 

akademického roku podle studijního plánu oboru (splnění všech zapsaných povinných, povinně 

volitelných a volitelných předmětů v počtu minimálně 60 kreditů). V případě přerušení studia 

posoudí přiznání stipendia v ročníku po přerušení studia děkanka na základě žádosti studenta. 

Nárok na prospěchové stipendium se posuzuje po předložení žádosti studenta při zápisu do 

dalšího ročníku. Student je vyrozuměn o přiznání prospěchového stipendia do konce listopadu 

prostřednictvím informačního systému FHS. 

(4) Pro výši přiznaného prospěchového stipendia se stanovují tato rozpětí: 

• studijní průměr 1,00, 

• studijní průměr v rozmezí 1,01 - 1,20, přičemž student nebyl ani jednou hodnocen stupněm C 

nebo horším. 

 



 
 

 

SD/08/2012 

- 3 - 

 

(5) Skutečné částky přiznané jednotlivým kategoriím se určí na základě finančních prostředků, 

kterými FHS disponuje pro prospěchová stipendia v daném rozpočtovém roce. Výši stipendií 

stanoví každoročně děkanka, a to nejpozději do konce listopadu. 

 

Ad odst. (2) SŘ UTB: 

Prospěchové stipendium se vyplácí v akademickém roce dvakrát, a to: 

1. za období září – prosinec: výplata v prosinci, 

2. za období leden – červen: výplata v červnu. 

 

Článek 4 

Mimořádné stipendium 

Ad odst. (1) SŘ UTB: 

Mimořádné stipendium je stipendium jednorázové, které lze přiznat zejména: 

a) za vynikající studijní výsledky během celého studia a udělení diplomu s prospěchem 

s  vyznamenáním až do výše 3.000,- Kč, za vypracování a obhájení vynikající bakalářské nebo 

diplomové práce na základě návrhu komise pro státní závěrečné zkoušky do výše 2.000,- Kč či 

za vynikající studijní výsledky v posledním ročníku studia (tj. splnění kritérií pro udělení 

prospěchového stipendia včetně složení státní závěrečné zkoušky s celkovým prospěchem 

„výborně“ nebo „velmi dobře“) do výše 2.000,- Kč, 

b) za významné výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí výsledky až do výše 

5.000,- Kč; návrh podává ředitel ústavu s vyjádřením proděkana pro tvůrčí činnost,  

c) za vynikající sportovní výsledky, zejména v souvislosti s reprezentací FHS nebo UTB 

až do výše 1.500,- Kč, 

d) za významnou činnost konanou ve prospěch FHS nebo UTB a její akademické obce až do výše 

5.000,- Kč, 

e) jako výpomoc v mimořádně tíživé sociální situaci, a to až do výše 5.000,- Kč,  

f) na podporu studia v zahraničí v rámci programu podporovaného UTB,  

g) na podporu studia na UTB, 

h) v případech zvláštního zřetele hodných. 

 

Ad odst. (2) SŘ UTB: 

(1) Mimořádné stipendium lze přiznat na žádost studenta, z podnětu ředitele ústavu nebo jiného 

člena kolegia děkanky dle výše uvedených bodů, a to po doporučení stipendijní komise. 

(2) Mimořádné stipendium podle bodu b) hrazené ze zdrojů mimo stipendijní fond může 

přesáhnout 5.000,- Kč a nepodléhá projednávání stipendijní komisí. 



 
 

 

SD/08/2012 

- 4 - 

 

ČÁST TŘETÍ 

STIPENDIA PRO STUDENTY  

DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Články 5 – 6 

FHS neuskutečňuje žádné doktorské studijní programy. 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

SPOLEČNÁ STIPENDIA PRO STUDENTY  

BAKALÁŘSKÝCH, NAVAZUJÍCÍCH MAGISTERSKÝCH A DOKTORSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMŮ  

 

Článek 7 

Ubytovací stipendium 

Ad odst. (2) SŘ UTB: 

Žádosti o mimořádné stipendium podle čl. 7 odst. 2 SŘ UTB se podávají ve dvou termínech: 

do konce října a do konce dubna. 

 

Článek 8 

Sociální stipendium 

(bez doplňků a upřesnění) 

 

Článek 9 

Výzkumné stipendium 

(bez doplňků a upřesnění) 

 

ČÁST PÁTÁ 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Článek 10 

Společná ustanovení 

(bez doplňků a upřesnění) 

 

 

 

 



 
 

 

SD/08/2012 

- 5 - 

 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice byla projednána Akademickým senátem FHS dne 6. 6. 2012. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. září 2012 a nahrazuje Směrnici děkana SD/05/2010.  

 

 

 

 

         Mgr. Magda Zálešáková, v. r.                                  doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., v. r. 

předsedkyně Akademického senátu FHS                                              děkanka FHS 

 

 


